
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Αναβάθμιση υποδομών λιμένος 
Αλεξανδρούπολης: Αποκατάσταση βαθών στη λι-
μενολεκάνη και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας - Οδική 
σύνδεση με νέα Περιφερειακή Οδό».

2 Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
Ελληνικού Κεντρικού Αποθετηρίου Τίτλων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3122.1-Τ01/76477/2023 (1)
Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Αναβάθμιση υποδομών λιμένος 

Αλεξανδρούπολης: Αποκατάσταση βαθών στη λι-

μενολεκάνη και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας - Οδική 

σύνδεση με νέα Περιφερειακή Οδό». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ -

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-
ατάξεις», (Α’ 145),

β. της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και δημοσίων Έργων» (Α’ 197), όπως αντικα-

ταστάθηκε από παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 3153/2003 
«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 
και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας»(Α’ 153),

γ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α’ 114),

δ. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως της 
παρ. 2 του άρθρου 10 αυτού,

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 

ζ. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

2. Τα έγγραφα:
α. Το υπ’ αρ. 95731/28-03-2023(ορθή επανάληψη του 

υπό στοιχεία 72074/Σ.17991/06-03-2023) έγγραφο του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών/ΓΓΥ/ΓΔΥΛΙΚΥ/
ΔΛΥ/Τμήμα Κατασκευών (Δ20).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6249

69589



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69590 Τεύχος B’ 6249/31.10.2023

β. Το υπ’ αρ. 496/03-04-2023 έγγραφο του Οργανισμού 
Λιμένα Αλεξανδρούπολης με συνημμένη την υπ’ αρ. 
44/05/03-04-2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Ο.Λ.Α. Α.Ε.

γ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Για την εκτέλεση του έργου «Αναβάθμιση υποδομών 
λιμένος Αλεξανδρούπολης: Αποκατάσταση βαθών στη 
λιμενολεκάνη και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας - Οδική σύν-
δεση με νέα Περιφερειακή Οδό», προϋπολογισμού άνω 
των 10.000.000,00 ευρώ (άνευ Φ.Π.Α.), ορίζεται ως Φορέ-
ας Υλοποίησης το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Αναθέτουσα και Προϊσταμένη Αρχή ορίζεται η 
Διεύθυνση Λιμενικών Υποδομών (Δ20) της Γενικής Γραμ-
ματείας Ναυτιλίας και Λιμένων του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής και Διευθύνουσα Υπηρεσία 
ορίζεται η Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων (ΕΥΔΕ) Μα-
κεδονίας, Ηπείρου και Θράκης της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει για έργα εντός ζώνης 
λιμένα. Για την εκτέλεση του έργου λαμβάνονται όλες οι 
αναγκαίες από τη νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις.

3. Με την παρούσα παύει να ισχύει η υπό στοιχεία 
3122.1-Τ01/33838/2023/05-05-2023 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέλεση 
του έργου: “Αναβάθμιση υποδομών λιμένος Αλεξαν-
δρούπολης: Αποκατάσταση βαθών στη λιμενολεκάνη 
και στον δίαυλο ναυσιπλοΐας - Οδική σύνδεση με νέα 
Περιφερειακή Οδό”» (Β’ 3050).

4. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 31 Οκτωβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υποδομών  Ναυτιλίας και
και Μεταφορών Νησιωτικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 3/1000/31.10.2023 (2)
Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 

Ελληνικού Κεντρικού Αποθετηρίου Τίτλων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον κανονισμό (ΕΕ) 909/2014 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου 2014 
σχετικά με την βελτίωση του διακανονισμού αξιογρά-
φων στην Ευρωπαϊκή Ένωση και τα κεντρικά αποθετήρια 
τίτλων και για την τροποποίηση των οδηγιών 98/26/ΕΚ 
και 2014/65/ΕΚ και του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 236/2012.

2. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 2018/1229 
της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2022 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 909/2014 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά ρυθ-
μιστικά τεχνικά πρότυπα για τη συμμόρφωση προς τη 
διαδικασία διακανονισμού.

3. Το άρθρο 4 του ν. 4569/2018 «Ι) Κεντρικά αποθετή-
ρια Τίτλων, ΙΙ) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2258 και άλλες δι-
ατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις» (Α’ 179).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 (Α’ 137), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 18 του 
ν. 2198/1994 (Α’ 43) και αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 
του άρθρου 39 του ν. 2324/1995 (Α’ 146).

5. Την αίτηση της ανώνυμης εταιρείας με την επω-
νυμία «Ελληνικό Κεντρικό Αποθετήριο Τίτλων Α.Ε.» 
(ΕΛΚΑΤ) με τον υπό στοιχεία αριθμό πρωτ. εισερχ. 
ΕΚ 10101/27.9.2023 με την οποία αιτείται την έγκριση της 
τροποποίησης του «Κανονισμού Λειτουργίας Κεντρικού 
Αποθετηρίου Τίτλων».

6. Τα υπ’ αρ. 352 πρακτικά της συνεδρίασης του Δ.Σ. 
της εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνικό Κεντρικό Απο-
θετήριο Τίτλων Α.Ε.» με ημερομηνία 25.9.2023.

7. Την από 19.10.2023 αίτηση της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «Ελληνικό Κεντρικό Αποθετήριο Τίτλων 
Α.Ε.» (ΕΛΚΑΤ) με τον υπό στοιχεία αριθμό πρωτ. εισερχ. 
ΕΚ 11198/20.10.2023

8. Την από 30.10.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Φο-
ρέων.

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), αποφασίζει ομό-
φωνα:

Άρθρο 1
Εγκρίνει την ακόλουθη τροποποίηση του «Κανονισμού 

Λειτουργίας Κεντρικού Αποθετηρίου Τίτλων» όπως ανα-
φέρεται στο Παράρτημα της αίτησης της ανώνυμης εται-
ρείας με την επωνυμία «Ελληνικό Κεντρικό Αποθετήριο 
Τίτλων Ανώνυμη Εταιρεία» με ημερομηνία 19.10.2023 
(αρ. πρωτ. εισερχ ΕΚ 11198/20.10.2023):

Α. Τροποποιούμενες διατάξεις του Κανονισμού Λει-
τουργίας ΕΛ.Κ.Α.Τ.

1. Στο Μέρος 1 της Ενότητας Ι του Κανονισμού ο ορι-
σμός «Αρχείο Κατανομής Δικαιούχων» αντικαθίσταται 
ως εξής:

«14. Αρχείο Κατανομής Δικαιούχων: Η κατάσταση και 
το σχετικό αρχείο σε ηλεκτρονική μορφή με τα στοιχεία 
των δικαιούχων κατανομής ή των Εγγεγραμμένων Διαμε-
σολαβητών που ενεργούν για λογαριασμό τους και των 
εκδιδόμενων Αξιογράφων που καταρτίζει ο Εκδότης ή 
ο Διαχειριστής Κεφαλαίων, ανάλογα με την περίπτωση, 
σε συνεργασία με την ΕΛ.Κ.Α.Τ. σύμφωνα με το άρθρο 5 
και 6 του ν. 4569/2018 ή, αν πρόκειται για Αξιόγραφα 
που έχουν συσταθεί βάσει αλλοδαπής δικαιοδοσίας, 
σε εφαρμογή και των σχετικών διαδικασιών που προ-
βλέπονται με βάση τη δικαιοδοσία αυτή ή σε σχέση με 
εταιρικές πράξεις ή άλλες πράξεις κατανομής κατά περί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69591Τεύχος B’ 6249/31.10.2023

πτωση. Τα στοιχεία που θα πρέπει να συμπληρώνονται 
στο Αρχείο Κατανομής Δικαιούχων από τον Εκδότη ή τον 
Διαχειριστή Κεφαλαίων σε συνεργασία με την ΕΛ.Κ.Α.Τ. 
αφορούν τα στοιχεία των δικαιούχων ή των Εγγεγραμ-
μένων Διαμεσολαβητών που ενεργούν για λογαριασμό 
τους, την ποσότητα των Αξιογράφων κάθε δικαιούχου, 
το διαχωρισμό αυτών σε Αξιόγραφα βεβαρυμένα ή μη 
ή και τους Λογαριασμούς Αξιογράφων που δηλώνονται 
για τους δικαιούχους εφόσον έχουν ανοιχθεί, ως και κάθε 
άλλο στοιχείο που μπορεί να καθορίζει η ΕΛ.Κ.Α.Τ. με 
Απόφασή της.»

2. Στο Μέρος 1 της Ενότητας Ι του Κανονισμού προ-
στίθεται ο ακόλουθος ορισμός ως εξής:

«97. Τεχνικός Χειριστής: Συμμετέχων που ενεργεί ένα-
ντι της ΕΛ.Κ.Α.Τ. ως αντιπρόσωπος άλλου Κ.Α.Τ. - Συμμε-
τέχοντα της ΕΛ.Κ.ΑΤ., στο πλαίσιο λήψης της Υπηρεσίας 
Παροχής Συνδέσεων σε άλλα Κ.Α.Τ., κατά την έννοια της 
παρ. 3 του Τμήματος Β του Παραρτήματος Κατάλογος 
Υπηρεσιών του Κανονισμού (ΕΕ) 909/2014, που παρέχει 
η ΕΛ.Κ.Α.Τ., και αναλαμβάνει επ’ ονόματι και για λογαρια-
σμό του Κ.Α.Τ. - Συμμετέχοντα τον τεχνικό χειρισμό των 
λειτουργιών της σύνδεσής του με το Σ.Α.Τ., σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στο Μέρος 1 της Ενότητας ΙΧ, υπό 
την πλήρη και αποκλειστική ευθύνη του Κ.Α.Τ. - Συμ-
μετέχοντα ως προς όλες τις πάσης φύσεως πράξεις ή 
παραλείψεις που ο Τεχνικός Χειριστής διενεργεί.» Λόγω 
της ανωτέρω προσθήκης αλλάζει η αρίθμηση στους 
υπόλοιπους ορισμούς.

3. Το άρθρο 2.7 του Μέρους 2 της Ενότητας Ι του Κα-
νονισμού προστίθεται ως εξής:

«2.7. Ανάκληση της άδειας
Η ΕΛ.Κ.Α.Τ. εξειδικεύει με απόφασή της τη διαδικασία 

που τηρεί και εφαρμόζει ως και κάθε αναγκαία λεπτο-
μέρεια προκειμένου να διασφαλίζεται ο έγκαιρος και 
εύρυθμος διακανονισμός και η μεταφορά των Αξιογρά-
φων των Συμμετεχόντων και των πελατών τους σε άλλο 
Κ.Α.Τ. σε περίπτωση ανάκλησης της άδειάς της από την 
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, σύμφωνα με το άρθρο 20 
παρ. 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 909/2014.»

4. Η παρ. 1 του άρθρου 1.6 του Μέρους 1 της Ενότη-
τας ΙI του Κανονισμού αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Κάθε Συμμετέχων οφείλει να έχει διορίσει έναν (1) 
τουλάχιστον Πιστοποιημένο Διακανονιστή ως υπεύθυ-
νο για τη διεξαγωγή εργασιών πρόσβασης στο Σ.Α.Τ. 
Η πιστοποίηση παρέχεται σύμφωνα με τους όρους και 
τις διαδικασίες που καθορίζει η ΕΛ.Κ.Α.Τ. σε σχετική Από-
φασή της. Σε κάθε περίπτωση ο Συμμετέχων οφείλει να 
έχει επαρκή αριθμό Πιστοποιημένων Διακανονιστών, 
λαμβανομένων υπόψη του φάσματος των υπηρεσιών 
και συναλλαγών που διεκπεραιώνει και των εγγενών 
κινδύνων.»

5. Η παρ. 10 του άρθρου 10.2 του Μέρους 10 της Ενό-
τητας ΙII του Κανονισμού προστίθεται ως εξής:

«10. Η ΕΛ.Κ.Α.Τ. καθορίζει με Απόφασή της κάθε σχε-
τικό θέμα και αναγκαία λεπτομέρεια που αφορούν στην 
παύση του διακανονισμού Αξιογράφων στην περίπτωση 
που, κατά τη διαδικασία αντιστοίχισης εκδόσεων Αξιο-
γράφων, διαπιστώνεται πρόβλημα αδικαιολόγητης δια-
φοράς (αύξηση ή μείωση Αξιογράφων) σε σχέση με τις 

συνολικά τηρούμενες εκδόσεις Αξιογράφων στο Σ.Α.Τ. 
ως και στην επανέναρξη του διακανονισμού όταν το 
πρόβλημα επιλυθεί.»

6. Η παρ. 4 στο άρθρο 2.1 του Μέρους 2 της Ενότητας V 
του Κανονισμού αντικαθίσταται ως εξής:

«4. Η ΕΛ.Κ.Α.Τ. παρέχει στους Συμμετέχοντες λειτουργι-
κή δυνατότητα που υποστηρίζει την πλήρως αυτοματο-
ποιημένη αντιστοίχιση εντολών στην περίπτωση συναλ-
λαγών που διακανονίζονται σύμφωνα με το Μέρος 5 της 
παρούσας Ενότητας σε συνεχή και πραγματικό χρόνο 
καθ’ όλη τη διάρκεια κάθε εργάσιμης ημέρας.»

7. Η παρ. 3 στο άρθρο 5.5 του Μέρους 2 της Ενότητας V 
του Κανονισμού αντικαθίσταται ως εξής:

«3. Ο έλεγχος από το Σ.Α.Τ. της αντιστοίχισης εντολής 
διακανονισμού διενεργείται αυτόματα με την εκτέλεση 
κύκλων αντιστοίχισης είτε με την εισαγωγή νέας εντο-
λής διακανονισμού, είτε με την τροποποίηση σε πεδίο 
ταύτισης εντολής που έχει ήδη εισαχθεί.»

8. Η παρ. 4 στο άρθρο 5.5 του Μέρους 2 της Ενότητας V 
του Κανονισμού αντικαθίσταται ως εξής:

«4. Για την αντιστοίχιση ελέγχεται σε κάθε κύκλο η 
πλήρωση των όρων της παρ. 1 και, όπου συντρέχει πε-
ρίπτωση, και η πλήρωση των όρων της παρ. 2. Εντολές δι-
ακανονισμού που δεν μπορούν να αντιστοιχιστούν εντός 
ορισμένου κύκλου λόγω μη πλήρωσης των ως άνω όρων, 
μεταφέρονται αυτόματα προς αντιστοίχιση σε επόμενο 
κάθε φορά κύκλο, ο οποίος θα ενεργοποιείται με την ει-
σαγωγή νέας εντολής διακανονισμού ή την τροποποίηση 
υφιστάμενης, εκτός εάν συντρέχει περίπτωση ακύρωσής 
τους σύμφωνα με τους όρους του παρόντος Μέρους.»

9. Η παρ. 5 στο άρθρο 5.5 του Μέρους 2 της Ενότητας V 
του Κανονισμού καταργείται.

10. Στο τέλος της παρ. 1 του άρθρου 1.2 του Μέρους 1 
της Ενότητας ΙX του Κανονισμού προστίθεται το εξής:

«Σε αυτή την περίπτωση, και για τις ανάγκες της πρό-
σβασής του στο Σ.Α.Τ., εφόσον το Κ.Α.Τ.- Συμμετέχων 
λαμβάνει υπηρεσίες Τεχνικού Χειριστή, απαλλάσσεται 
από τις υποχρεώσεις ύπαρξης Πιστοποιημένου Διακανο-
νιστή στην οργανωτική του δομή καθώς και διατήρησης 
τεχνικής υποδομής σύνδεσης με την ΕΛ.Κ.Α.Τ., όπως πε-
ριγράφονται στο Μέρος 1 της Ενότητας II. Οι παραπάνω 
υποχρεώσεις μεταφέρονται στον Τεχνικό Χειριστή υπό 
την πλήρη και αποκλειστική ευθύνη και την υποχρέωση 
ελέγχου του Κ.Α.Τ.-Συμμετέχοντα»

11. Η παρ. 3 του άρθρου 1.2 του Μέρους 1 της Ενότη-
τας ΙX του Κανονισμού αντικαθίσταται ως εξής:

«3. Με τις σχετικές αποφάσεις της ΕΛ.Κ.Α.Τ. καθορί-
ζονται ιδίως οι ειδικότεροι όροι, οι προϋποθέσεις και οι 
διαδικασίες που διέπουν την Υπηρεσία Παροχής Σύνδε-
σης αναλόγως του τύπου και του είδους της, της χρήσης 
ή μη Τεχνικού Χειριστή από το Κ.Α.Τ. ως και της έκτασης 
των ειδικότερων υπηρεσιών που παρέχονται από την 
ΕΛ.Κ.Α.Τ. προς το Κ.Α.Τ., συμπεριλαμβανομένων των 
υπηρεσιών που συνδέονται με την άσκηση των πάσης 
φύσεως δικαιωμάτων των δικαιούχων Αξιογράφων που 
ενεργούν μέσω του Κ.Α.Τ.»

12. H παρ. 7 του άρθρου 2.2 του Μέρους 2 της Ενότη-
τας XIII του Κανονισμού καταργείται και αναριθμούνται 
οι υπόλοιποι παράγραφοι.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69592 Τεύχος B’ 6249/31.10.2023

Β. Ισχύς της 2ης Τροποποίησης του Κανονισμού Λει-
τουργίας ΕΛ.Κ.Α.Τ.

1. Προστίθεται το νέο Μέρος 4 στην Ενότητα ΧΙΙΙ του 
Κανονισμού ως εξής:

«ΜΕΡΟΣ 4. 2η Τροποποίηση
1. Η ισχύς της 2ης τροποποίησης του Κανονισμού, 

όπως υιοθετήθηκε κατά την από 25.09.2023 συνεδρίαση 
του Συμβουλίου αρχίζει από την 06.11.2023.»

Άρθρο 2
Η εγκριθείσα τροποποίηση ενσωματώνεται σε ενιαίο 

κείμενο στον «Κανονισμό Λειτουργίας Κεντρικού Απο-
θετηρίου Τίτλων» και αναρτάται στην ηλεκτρονική ιστο-

σελίδα της εταιρείας «Ελληνικό Κεντρικό Αποθετήριο 
Τίτλων Ανώνυμη Εταιρεία».

Άρθρο 3
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη λήψη της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062493110230004*


		2023-10-31T22:34:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




